ПРОТОКОЛ № 2
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             27 марта  2019 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Шайманова Л.Н., Акшарова С.Н., Михетова А.А., Яковлева Н.Н., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные:
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1.Рассмотрение представления  ОМВД по Ибресинскому району № 2188 от 18.03.2019г.
2.Рассмотрение информации  ОМВД по Ибресинскому району № 1290 от 19.02.2019г.
1.Рассмотрение представления ОМВД по Ибресинскому району № 2188 от 18.03.2019г.
СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информациями ОМВД № 2188 от 18.03.2019 г.

СУТЬ ДЕЛА: 13 марта 2019 года в 13 часов 50 минут гр. Салмин Владимир Иванович, 08.03.1965г.р.житель п. Малиновка ул.Лесная, 9 находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, т.е. шатался из стороны в сторону, невнятно разговаривал, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, одежда расстегнута, неопрятного вида,  т.е. совершил административное правонарушение ст.20,21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, «Появление в общественных местах в состоянии опьянения».
1.СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение Салмина В.И. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.

 2.Рассмотрение информации ОМВД по Ибресинскому району № 1290 от 19.02.2019г.
СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информациями ОМВД №1290 от 19.02.2019 г.

СУТЬ ДЕЛА: 17 февраля 2019 года в 06 часов 00 минут в ОМВД России по Ибресинскому району поступило телефонное сообщение от Акшарова Николая Васильевича 04.08.1952 г.р., проживающего по ул. Центральная д.26 д.Кубня Ибресинского района Чувашской Республики о том., что он с 19 часов 16.02.2019года по 05 часов утра 17.02.2019года не может найти паспорт и деньги в сумме 25000 рублей, при этом двери  дома заперты, повреждения не имеются. Также  поясняет, что в его системе отопления утечка, течет вода.
В ходе проверки установлено, что в ночь с 16 на 17.02.2019 года Акшаров Н.В. употреблял спиртные напитки. Около 19 часов 16.02.2019 года он начал искать по дому свой паспорт и деньги, так как, будучи в состоянии опьянения, куда-то их дел и забыл об этом, а до этого они были в комнате, восточнее от прихожей в шкафу. Опасаясь совершения каких-либо неправомерных действий в отношении него, он вызвал сотрудников полиции.

По приезду сотрудников полиции деньги на сумму 20000 рублей и паспорт были обнаружены в той же комнате, у прихожей в шкафу в отсеке для одежды под пакетами.
1.СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение  Акшарова Н.В. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.

Решение принято единогласно.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]